
お客様各位 

2014年 3月 19日 

株式会社ディノス・セシール 
 

 

「「「「ダイソンダイソンダイソンダイソン Hot+Cool（（（（ホットホットホットホット＆＆＆＆クールクールクールクール））））AM04」」」」及及及及びびびび 

「「「「ダイソンダイソンダイソンダイソン Hot+Cool（（（（ホットホットホットホット＆＆＆＆クールクールクールクール））））AM05」」」」にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ 
 

 

平素は「ディノス」に格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、弊社の通販カタログ及びオンラインショップにて、2011年 12月から 2014年 3月まで販売

しておりました、「ダイソン Hot+Cool（ホット＆クール）AM04」及び「ダイソン Hot+Cool（ホッ

ト＆クール）AM05」につきまして、メーカーであるダイソン株式会社（以下 ダイソン）より、 

当該製品の本体内において小さな発火事象が少数件発生したため、対象となる製品をいったん回収

させていただき、製品改善対策を実施する旨の連絡がございました。 
 

 下記の対象製品をご購入されたお客様におかれましては、本文次ページより、ダイソンが発表 

しております「製品自主回収及び製品改善対策のご案内」をご確認いただき、大変お手数ではござ

いますが、製品回収及び改善策実施のための登録等を行って頂きますようお願い申し上げます。 
 

 なお、現在対象製品をご使用中の場合はご使用を中止し、さらに安全のため電源プラグを抜いて 

いただきますようお願い申し上げます。 
 

 お客様におかれましては、大変なご迷惑をおかけいたしますことを、深くお詫び申し上げます。 

 本件につきまして、何とぞご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

 

記 
 

【対象商品】 

-商 品 名： ダイソン Hot+Cool（ホット＆クール）AM04 

ダイソン Hot+Cool（ホット＆クール）AM05  
 

-販 売 期 間： 2011年 12月～ 2014年 3月 
 

-販売チャネル（カタログ等）： 

・ディノスリビング 

＜2012年春夏号、2012年秋冬号、2013年春夏号、2013年秋冬号、2014年春夏号＞ 

    ・ディノスプレミアム 

 ・ディノスオンラインショップ 
 

※※※※次次次次ページページページページ以降以降以降以降のダイソンからののダイソンからののダイソンからののダイソンからの本件本件本件本件にににに関関関関するするするするごごごご案内案内案内案内をごをごをごをご確認確認確認確認くださいくださいくださいください。。。。 
 

 

以上 



ダイソン株式会社

〒1O2-OO82

東京都千代田区一番町8

DY S O N K K

8  I C H I B A N C H O

C H I YO D A - K U

T O K YO  1 O 2 - O O 8 2

J A PA N

T E L  O 3  3 2 3 8 - 8 8 1 2

F A X  O 3  3 2 3 8 - 8 8 1 9

謹啓

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

ダイソン株式会社は、弊社製品ダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04および

AM05について、ご使用の際にご留意いただきたい事項が発生したため、ユーザーの皆様の

安全を第一に考え、対象製品の自主回収および改善対策に関するご案内を申し上げます。

なお、今回の対象製品はダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04およびAM05
のみになります。ダイソン扇風機（AM01、AM02、AM03、AM06、AM07）につきましては、

これまで通り安心してご使用いただけます。

謹白

【対象製品】

ダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04およびAM05

【発生事項】

全世界で約100万台販売しているダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04
およびAM05製品に関して、製品本体内で小さな発火が生じた事象が少数件発生したこと

を確認しています。この事象による人への健康被害や物への損傷被害などの報告は、弊社

が認識する限り受けておりません。しかし弊社は、皆様の安全を第一に考え、全世界にお

いてダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04およびAM05の自主回収と製品

改善対策を実施いたします。

予防措置として、対象製品のご使用を中止し、電源プラグをコンセントから抜いてください。

製品に関する重要なお知らせ

Dyson Hot + Cool™（ダイソン ホット アンド クール）AM04ファンヒーター

Dyson Hot + Cool™（ダイソン ホット アンド クール）AM05ファンヒーター

製品自主回収 および 製品改善対策のご案内

平成26年3月18日



【改善対策】

対象製品内部におけるプリント基板上の電気ショートによる製品機能障害が起きる可能性

を改善するために、弊社技術者によって改善対策（基板保護部品の取り付け）を行います。

まず初めに、対象製品のシリアル番号を弊社オンライン

サイト（www.dysonrecall.com）にてご登録をお願いい

たします。シリアル番号は、製品本体底面に英数字の組み

合わせで記載されています（右の図をご参照ください）。

製品シリアル番号をご登録いただき次第、対象製品を弊

社にご送付いただくための梱包資材をご自宅へお送り

させていただきます。大変恐れ入りますが、ご自身にて

対象製品を梱包いただき、同封の着払い伝票をご使用の

上、弊社へご送付ください。

なお、メール japan@dysonrecall.com および、ダイソン Hot + Cool（ホット アンド 

クール）AM04およびAM05 受付センター専用番号0120 210 905（土、日、祝日を含む

9時～17時30分）でも承らせていただきます。

対象製品への改善対策は、すべて無償にて実施させていただきます。改善対策実施後より

2年間のメーカー製品保証をご提供いたします。

今回の対象製品はダイソン Hot + Cool（ホット アンド クール）AM04およびAM05にな

ります。ダイソン扇風機（AM01、AM02、AM03、AM06、AM07）につきましては、これまで

通り安心してご使用いただけます。

製品シリアル番号登録サイト

www.dysonrecall.com

本件に関するお問い合わせ

Hot + Cool（ダイソン ホット アンド クール）AM04およびAM05
受付センター専用番号

0120 210 905
（土、日、祝日を含む9:00～17:30）


